МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

7

О направлении врачей-специалистов
в призывные медицинские комиссии
для проведения медицинского освидетельствования
граждан при призыве на военную службу
в октябре-декабре 2018 года

В соответствии со статьей 30 Федерального Закона от 28 марта 1998 № 53-Ф3 «О
воинской обязанности и военной службе», приказа Министра обороны Российской
Федерации и Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23 мая 2001
№ 240/168 «Об организации медицинского обеспечения подготовки граждан Российской
Федерации к военной службе» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главным врачам ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница»
(Кондюков В.М.), ГБУЗ КО «Калужский областной клинический кожно-венерологический
диспансер» (Беликов А.Н.), ГБУЗ КО «Калужская областная психиатрическая больница
имени А.Е. Лифщица» (Жуков И.В.) направить врачей-специалистов в призывные
медицинские комиссии военных комиссариатов районов области для проведения
медицинского освидетельствования граждан при призыве на военную службу в октябре-
декабре 2018 года согласно графику (приложение № 1).

2. Главным врачам ГАУЗ КО «Калужская областная стоматологическая
поликлиника» (Цуканов B.C.), ГБУЗ КО «Калужская областная психиатрическая больница
имени А.Е. Лифщица» (Жуков И.В.), ГБУЗ КО «Городская поликлиника» (Мельницкий
А.Ю.), ГБУЗ КО «Калужская городская больница № 4 имени Хлюстина Антона
Семёновича» (Разумеева Е.В.), ГБУЗ КО «Калужская городская больница № 5»
(Переверзев И.Л.), ГУЗ «МСЧ № 2 г. Калуги» (Ксенофонтова О.В. - по согласованию)
направить врачей-специалистов в призывные медицинские комиссии отделов военных
комиссариатов Октябрьского и Ленинского округов г. Калуги, Московского округа г.
Калуги и Ферзиковского района для проведения медицинского освидетельствования
граждан при призыве военную службу в октябре-декабре 2018 года согласно графику
(приложение № 2).

3. Утвердить перечень медицинских организаций, в которые будут направляться
призывники, нуждающиеся в амбулаторном (стационарном) обследовании, а также,
признанные призывными комиссиями временно не годными к военной службе в октябре-
декабре 2018 года (приложение № 3).

Министр

ох ,< № W
Г рафик

выделения врачей-специалистов в районы (города) Калужской области для проведения
медицинского освидетельствования граждан при призыве на военную службу в октябре-декабре

2018 г.

№
п/п

Отдел военного
комиссариата, в

составе
медицинской

комиссии которого
имеются

недостающие врачи-
специалисты.

Даты и место проведения
медицинских комиссий

Недостающие
врачи-специалисты

М едицинское учреждение,
выделяющее недостающих

врачей-специалистов

1.

Ферзиковского
района

10, 31.10.2018;
14,28.11.2018;
12,26.12.2018

офтальмолог
невролог ГБУЗ КО «КОКБ»

10, 31.10.2018;
14,28.11.2018;
12,26.12.2018

дерматовенеролог
ГБ У ЗК О  «КОККВД»

2.
Тарусского района 17.10.2018

невролог
отоларинголог
офтальмолог

ГБУЗ КО «КОКБ»

3.

Медынского и
Износковского

01, 02.10.2018
20.11.2018
10,24.12.2018- г. М едынь

отоларинголог
офтальмолог
невролог

ГБУЗ КО «КОКБ»

районов 01, 02.10.2018
20.11.2018
10,24.12.2018- г. Медынь дерматовенеролог ГБУЗ КО «КОККВД»

4. 03.10.2018- г. Юхнов отоларинголог
невролог

ГБУЗ КО «КОКБ»

Ю хновского и 03.10.2018- г. Ю хнов дерматовенеролог ГБУЗ КО «КОККВД»
Мосальского
районов 1 1.10.2018-г.М осальск

11.10.2018г. Мосальск
Невролог
дерматовенеролог

ГБУЗ КО «КОКБ»
ГБУЗ КО «КОККВД»

5. Сухиничского и
Думиничского
районов

08,09,15.10.2018-г.Сухиничи офтальмолог
невролог ГБУЗ КО «КОКБ»

6.

Козельского и
Перемышльского
района

04,05,11,24.10.2018;
08.11.2018- Козельск

офтальмолог
ГБУЗ КО «КОКБ»

04,05,11,24.10.2018;
08.11.2018- Козельск психиатр ГБУЗ КО «КОПБ»

16,25.10.2018
06.11.2018-Перемышль

офтальмолог
ГБУЗ КО «КОКБ»

„, М  CJL
Г рафик

выделения врачей-специалнстов для проведения медицинского освидетельствования граждан при
призыве на военную службу в октябре-декабре 2018 года в отделы военного комиссариата

Калужской области Октябрьского и Ленинского округа г. Калуги и Московского округа г. Калуги и
Ферзиковского района

№
п/п

Отдел военного
комиссариата
районов
(города), в
составе
комиссии
которого
имеются
недостающие
врачи-
специалисты.

Даты проведения медицинских комиссий
Недостающие

врачи-
специалисты

Медицинское
учреждение,
выделяющее

недостающих врачей-
специалистов

1. 02,04 ,08 ,10,12,16,18,23,25,29,31.10.2018;
01 ,06 ,08 ,12,14,16,20,22,26,28,30.11.2018;
04 ,06,10,12,14,18,20.24,26,28.12.2018.

терапевт(все
даты)

ГБУЗ КО «Калужская
городская больница
№ 5»

Октябрьского и
Ленинского
округа
г. Калуги

невролог(все
даты)

ГБУЗ КО «Городская
поликлиника»

дерматовенеролог
(все даты)

ГБУЗ КО «Городская
поликлиника»

стоматолог (все
даты) ГБУЗ КО «КОСП»

психиатр (все
даты) ГБУЗ КО «КОПБ»

хирург (все даты) ГУЗ «МСЧ № 2
г. Калуги»

02,04,08,10,12,16.10.2018;
01,06,08,12,14.11.2018;
04,06,10,12,14.12.2018.

Отоларинголог
офтальмолог

ГБУЗ КО «Калужская
городская больница
№ 5»

18,23,25,29,31.10.2018;
16,20,22,26,28,30.11.2018;
18.20,24,26,28.12.2018.

Отоларинголог
офтальмолог

ГБУЗ КО «Калужская
городская больница
№ 4 имени Хлюстина
Антона Семеновича»

2. Московского
округа
г. Калуги и

Ферзиковского
района

18,20,25,27.09.2018;
01 ,03,09,15,17,22,24.10.2018;
02,07,13,19,21,29.11.2018;
03,05,13,17,21,25.12.2018.

терапевт(все
даты)

ГБУЗ КО «Калужская
городская больница №
5»

невролог(все
даты)

ГБУЗ КО «Городская
поликлиника»

дерматовенеролог
(все даты)

ГБУЗ КО «Городская
поликлиника »

стоматолог (все
даты)

ГАУЗ КО «КОСГТ»

психиатр (все
даты)

ГБУЗ КО «КОПБ»

хирург (все даты) ГУЗ «МСЧ № 2
г. Калуги»

18,20.09.2018;
01,03,09.10.2018;
02,07,13.11.2018;
03,05,13.12.2018.

Отоларинголог
офтальмолог

ГБУЗ КО «Калужская
городская больница
№ 5»

25,27.09.2018;
15,17,22,24.10.2018;
19,21,29.11.2018;
17,21,25.12.2018.

отоларинголог
офтальмолог

ГБУЗ КО «Калужская
городская больница
№ 4 имени Хлюстина
Антона Семеновича»

Приложение № 3 к приказу
министерства здравоохранения

/9J?/ /) „К алуж ской о б л а ^
о т « 2018 № d  Г - 7

Перечень
медицинских организаций, в которые будут направляться призывники, нуждающиеся в

амбулаторном (стационарном) обследовании, а также, признанные призывными комиссиями
временно не годными к военной службе в октябре-декабре 2018 г.

ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница»
ГБУЗ КО «Калужский областной клинический онкологический диспансер»
ГБУЗ КО «Калужский областной клинический кожно-венерологический диспансер»
ГАУЗ КО «Калужская областная стоматологическая поликлиника»
ГБУЗ КО «Калужская областная психиатрическая больница имени А.Е. Лифщица»
ГБУЗ КО «Наркологический диспансер Калужской области»
ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая туберкулёзная больница»
ГАУЗ КО «Калужский областной специализированны й центр инф екционны х заболеваний и СПИД»
ГБУЗ КО «Калужская городская больница №  4 имени Хлюстина Антона С ем еновича»
ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница скорой медицинской помощи» им. Ш евченко К. Н.
ГБУЗ КО «К алужская городская больница №  5»
ГБУЗ КО «Городская клиническая больница №  2 «Сосновая роща»
ГБУЗ КО «Городская поликлиника»
ГБУЗ КО «Центральная районная больница Бабынинского района»
ГБУЗ КО «Центральная районная больница Барятинского района»
ГБУЗ КО «Центральная районная больница Боровского района»
ГБУЗ КО «Центральная районная больница Дзержинского района»
ГБУЗ КО «Центральная районная больница Думиничского района»
ГБУЗ КО «Центральная районная больница Жиздринского района»
ГБУЗ КО «Центральная районная больница Жуковского района
ГБУЗ КО «Городская поликлиника ГП «Город Кременки»
ГБУЗ КО «Центральная районная больница Износковского района»
ГБУЗ КО «Центральная районная больница Козельского района»
ГБУЗ КО «Центральная районная больница Кировского района»
ГБУЗ КО «Центральная районная больница Куйбышевского района»
ГБУЗ КО «Центральная районная больница Людиновского район»
ГБУЗ КО «Центральная районная больница Мосальского района»
ГБУЗ КО «Центральная районная больница Малоярославецкого района»
ГБУЗ КО «Центральная районная больница Медынского района»
ГБУЗ КО «Центральная районная больница Мещовского района»
ГБУЗ КО «Центральная районная больница Перемышльского района»
ГБУЗ КО «Центральная районная больница Спас-Деменского района»
ГБУЗ КО «Центральная районная больница Сухиничского района»
ГБУЗ КО «Центральная районная больница Тарусского района»
ГБУЗ КО «Центральная районная больница Ульяновского района»
ГБУЗ КО «Центральная районная больница Ферзиковского района»
ГБУЗ КО «Центральная районная больница Хвастовичского района»
ГБУЗ КО «Центральная районная больница Ю хновского района»
Поликлиника с лазаретом (г. Калуга) структурное подразделение ФГКУ «1586 ВКГ» Минобороны России
Учреждение здравоохранения «М едико-санитарная часть №  1»
«Государственное учреждение здравоохранения М едико-санитарная часть №  2 г. Калуги»